
Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Velký Šenov, okres Děčín

407 78 Velký Šenov 74

Identifikátor školy: 600 075 761

Termín konání inspekce: 3. říjen 2006

Čj: ČŠI 601/06-06
Signatura bf7aa101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Příspěvková organizace Mateřská škola Velký Šenov, okres Děčín (dále jen MŠ) vykonává 
činnost mateřské školy a školní jídelny. 
Zřizovatelem je Město Velký Šenov.
Kapacita školy je stanovena na 60 dětí. K datu inspekce bylo ve dvou třídách MŠ zapsáno 
celkem 48 dětí.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Posuzování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), e), g), i), j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole 
a posouzení podmínek přijímacího řízení. 

Posuzované období
Aktuální stav ve školním roce 2006/2007.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Platnost dokumentů osvědčujících vznik školy

Zřízení mateřské školy je doloženo zřizovací listinou (Změna zřizovací listiny Mateřské školy 
Velký Šenov ze dne 30. 6. 2005 vydaná na základě Usnesení Zastupitelstva města Velký
Šenov).
Předložený dokument je v souladu se skutečností.

Posouzení správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a školských 
zařízení (dále jen rejstřík) podle aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007
Česká školní inspekce posoudila tyto povinně zapisované údaje:

 název, sídlo, právní forma a resortní identifikátor právnické osoby, která vykonává 
činnost školy,

 název, sídlo, identifikační číslo, právní forma zřizovatele příspěvkové organizace,
 nejvyšší povolený počet dětí ve škole,
 označení místa, kde se uskutečňuje vzdělávání,
 jméno, příjmení a datum narození ředitele školy.

Posouzením údajů ve výpisu z rejstříku bylo zjištěno, že údaj o jménu, příjmení a datu 
narození ředitelky školy, která je zároveň statutárním orgánem právnické osoby, nejsou 
aktuálně platné. Ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízení jsou uvedena identifikační data 
bývalé ředitelky, přestože ke dni 1. 11. 2004 nastala změna. Tato skutečnost nebyla orgánu, 
který vede rejstřík, oznámena, což je v rozporu s § 149 školského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů.

Vzhledem k výše uvedenému zjištění ředitelka školy v době konání inspekce písemnou 
formou předložila zřizovateli žádost o zápis změny v údajích uvedených v rejstříku.



3

Dodržení kapacity školy
Kapacita mateřské školy uvedená ve výpisu z rejstříku a školských zařízení je 60 dětí, dle 
přehledu docházky a školní matriky je ke dni inspekce prokazatelně evidováno 48 dětí.
Kapacita mateřské školy je dodržena.

Posouzení podmínek přijímacího řízení pro školní rok 2006/2007
Ředitelka stanovila po dohodě se zřizovatelem místo, termín a dobu pro podání žádostí
o přijetí dítěte do mateřské školy. Podmínky přijímacího řízení a kritéria pro příjímání dětí 
jsou stanoveny ve školním řádu. V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona, ve 
znění pozdějších předpisů, se k předškolnímu vzdělávání přednostně přijímají děti 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 
V rámci přijímacího řízení byly kladně vyřízeny všechny žádosti o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání. Podle volné kapacity jsou děti přijímány i v průběhu školního roku.
Podmínky přijímacího řízení jsou v souladu s ustanovením § 34 školského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina čj. 441/2002-H ze dne 28. 11. 2002 vydaná Městem Velký Šenov 
2. Změna zřizovací listiny Mateřské školy Velký Šenov čj. 562/05-H ze dne 30. 6. 2005 

vydaná Usnesení Zastupitelstva města č. 939/05
3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 27. 9. 2006
4. Jmenování do funkce ředitelky mateřské školy ke dni 1. 11. 2004 (Usnesení Rady 

města 40/IV/1 ze dne 26. 10. 2004)
5. Žádost zřizovateli ve věci údajů v rejstříku čj. 83/2006 ze dne 3. 10. 2006
6. Evidenční listy 48 dětí
7. Evidence přijímacího řízení pro školní rok 2006/2007 – žádosti rodičů, rozhodnutí 

o přijetí
8. Školní řád - Směrnice č. 13 (vydala ředitelka ke dni 1. 3. 2006) 
9. Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy ze dne 31. 1. 2005
10. Přehled výchovné práce I. a II. třídy (školní rok 2006/2007)
11. Přehled docházky - září 2006

ZÁVĚR

Porovnáním formálních náležitostí zřizovací listiny a údajů vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení s aktuálním stavem byly zjištěny rozdíly.
Dokumentace vztahující se k přijímacímu řízení je vedena. Při posouzení podmínek 
přijímacího řízení na školní rok 2006/2007 nebyly zjištěny nedostatky.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Vladimíra Vosecká Vladimíra Vosecká v. r.

Členka týmu Blanka Zoudunová Blanka Zoudunová v. r.

V Děčíně dne 5. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Lázeňská 
12, 405 01 Děčín 1. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 10. října 2006
Razítko

Ředitelka mateřské školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Marta Záhorková Záhorková v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Město Velký Šenov, 
Mírové náměstí 342, 
407 78 Velký Šenov

2006-10-30 ČŠI 601/06-06

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




